
 

Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br 
 

São Paulo, 31 de outubro de 2022 
 

   RESOLUÇÃO: 14/2022 SBMicro 
 

A Diretoria da SBMicro aprova a confecção da 1ª 

edição da revista anual da SBMicro 

 

 Considerando a proposta e orçamentos apresentados por Sandro Binsfeld Ferreira e Arthur 

Arthur Liraneto Torres Costa, via mensagem eletrônica enviada à Presidente da SBMicro no dia 

24/09/2022, para confecção de uma revista anual para a SBMicro; 

 Considerando que o formato proposto inclui páginas de artigos em coluna simples, com espaço 

para divulgação de apoiadores da SBMicro, ou empresas, cujos custos podem ser cobrados ou não. 

 Considerando que os custos estimados para impressão de 100 exemplares contendo 50 folhas, 

incluindo a editoração são da ordem de R$ 5.300,00; 

 Considerando a aprovação da Diretoria da SBMicro em reunião realizada em 04/10/2022, para a 

confecção da 1° edição da revista, com as seguintes observações e sugestões: 

 O conteúdo e formato devem ser revisados pela Diretoria da SBMicro antes da 

publicação  

 Deve-se reservar espaços para a divulgação dos Associados Mantenedores da SBMicro 

 Sugere-se vender alguns espaços publicitários, cuja renda poderia ser revertida em 

benefício da própria revista 

Considerando que a revista irá ampliar a divulgação das atividades desenvolvidas na área de 

microeletrônica; 

Considerando que a revista poderá ampliar a visibilidade das ações executadas pela SBMicro. 

 

 A Presidente da SBMicro RESOLVE: 

 
 Aprovar a confecção da 1º edição da Revista Anual da SBMicro 

 

 

Linnyer Beatrys Ruiz Aylon 
Presidente - SBMicro 

http://www.sbmicro.org.br/

